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یک کارشناس مسائل خاورمیانه در تشریح برنامه های سفر 
محمد الشیاع السودانی نخست وزیر عراق به ایران با اشاره 
به اینکه چندین پرونده مهم در دستور کار او قرار گرفته، 
اقدام عراق برای استقرار نیروهای ارتش در مرز با ایران را 

مثبت ارزیابی کرد.
السودانی نخست وزیر جدید عراق، برای نخستین بار از 
زمان شروع به کارش به تهران سفر می کند. او پیش از 
این به کویت و اردن سفر کرده بود. السودانی از روابط 
صمیمانه ای با ایران برخوردار است و این نزدیکی او 
می تواند به حل آسان تر مشکلات دو طرف بینجامد. با 
این وجود برخی اختلافات، به ویژه از نظر اقتصادی پابرجا 
هستند. السودانی به تازگی با تبریک برد ایران در بازی با 
ولز، نشان داد که به وابستگی های همه جانبه دو کشور 
علاقه مند است و این علاقه مندی او بیش از دولت های 

پیشین عراق به نظر می رسد.
به گزارش خبرآنلاین حسن هانی زاده کارشناس مسائل 
خاورمیانه در مورد اهمیت سفر السودانی به ایران گفت: 
سفر السودانی به ایران در این شرایط خاص دلایلی دارد. 
این نخستین سفر السودانی به تهران در مقام نخست 
وزیری عراق است. چندین پرونده مهم در دستور کار او 
قرار گرفته. نخستین پرونده مربوط به نگرانی های امنیتی 
ایران به خاطر گروهک های تجزیه طلب تروریستی در 
اقلیم کردستان است. بیش از ۵۰ پایگاه در شهرهای 
دهوک، سلیمانیه و کرکوک وجود دارد و صدها تن از 
عناصر تروریستی با استقرار در این پایگاه ها در نوار 
مرزی ایران و اقلیم، مشکلات امنیتی برای ایران ایجاد 
می کنند. ایران در طی سال های گذشته نسبت به وجود 
این پایگاه ها هم به دولت مرکزی عراق و هم به رهبران 
اقلیم کردستان هشدارهایی داده بود. اما در گذشته 
دولت ها چندان توجهی به درخواست ایران نداشتند. در 
حوادث اخیر نیروهای نظامی با استفاده از موشک چند 
پایگاه گروهک ها را در کردستان عراق هدف قرار دهند. 
السودانی قول داده که ارتش عراق را در مرز بین دو کشور 
اعزام کند. این حرکت مثبتی است که باید عملیاتی بشود.
به گفته هانی زاده، موضوع دیگر مورد گفتگو طلب هفت 
میلیاردی ایران در زمان فروش نفت و گاز و ... به عراق 
است. از آنجا که بانک مرکزی عراق زیر نظر خزانه داری 
امریکا اداره می شود، آنها مانع از انتقال طلب ایران هستند. 
حجم مبادلات تجاری دو طرف به ۱۳ میلیارد دلار بالغ 
شده و قرار است در افق طولانی تر این رقم به ۳۰ میلیارد 
دلار برسد و موضوع دیگر دخالت ترکیه در خاک عراق و 
سوریه است. بارها ترکیه حملاتی به این دو کشور داشته 
و این موضوع عراقی ها را نگران کرده و انتظار دارد به این 

موضوع توجه شود.
لایروبی اروند رود هم از موضووعات مورد توجه است که 
اگر این رود دو طرفه لایروبی شود، توقف کشتی ها در 
این منطقه آسانتر خواهد شد و خطرات کمتری متوجه 

کشتی ها می شود. به اعتبار اینکه این رودخانه مرزی 
نیازمند لایروبی مشترک است. وی در خصوص وضعیت 
مذاکرات تهران و ریاض نیز گفت: از فروردین ماه سال 
گذشته مذاکرات بین ایران و عربستان اغاز شد و پنج دور 
ادامه پیدا کرد. حوادث اخیر باعث شد مذاکرات که قرار 
بود از فاز امنیتی وارد فاز سیاسی شود، به خاطر دخالت 
سعودی ها در حوادث متوقف شد. السودانی اصرار دارد 
مذاکرات در بغداد ادامه پیدا کند تا دو طرف مشکلات 
خود را حل کنند. چون کاهش اختلافات بین ایران و 
عربستان به کاهش مشکلات در عراق می انجامد. نفوذ 
معنوی ایران و نفوذ عربستان در برخی از مناطق عراق، 
می تواند روی سرنوشت این کشور تاثیر بگذارد. البته 
عربستان سعودی باید حسن نیت خود را ثابت کند. سالانه 
عربستان ۵۰ میلیارد دلار هزینه های جاری شبکه تخریبی 
تروریستی ایران اینترنشنال را تامین می کند و برای اینکه 
بتواند وارد گفتگوی دوباره با ایران شود، باید حمایت خود 
را از این تلویزیون قطع کند. این کارشناس جهان عرب 
در مورد نظر کشورهایی چون عربستان، امارات و امریکا به 
دولت جدید عراق گفت: اختلاف نظر عمیقی بین امریکا 
و عربستان و امارات و السودانی وجود دارد. به اعتبار 
اینکه او از یک خانواده شیعه است که نزدیکی فراوانی 
به مرجعیت عراق دارد. این سه کشور محمد السودانی 
را یک شیعه اصولگرا می داند که به ایران نزدیک است. 
این برخلاف شیعه لائیک بودن مصطفی الکاظمی به نظر 
می رسد. السودانی اعتقاد بالایی به مرجعیت و نقش ایران 
در حل مشکلات عراق دارد. الکاظمی بیشتر به امریکا و 
عربستان گرایش داشت. السودانی نخست وزیر منتخب 
همه گروه های پارلمانی عراق است و از محبوبیت بالایی 
در میان شیعیان عراق برخوردار است. تصمیم ارتش عراق 

برای استقرار نیروها در مرزها مثبت بود

پنج  پرونده مهم سفر نخست وزیر عراق به تهران
یک کارشناس مسائل خاورمیانه در تشریح برنامه های سفر 
محمد الشیاع السودانی نخست وزیر عراق به ایران با اشاره 
به اینکه چندین پرونده مهم در دستور کار او قرار گرفته، 
اقدام عراق برای استقرار نیروهای ارتش در مرز با ایران را 
مثبت ارزیابی کرد. السودانی نخست وزیر جدید عراق، 
برای نخستین بار از زمان شروع به کارش به تهران سفر 
می کند. او پیش از این به کویت و اردن سفر کرده بود. 
السودانی از روابط صمیمانه ای با ایران برخوردار است 
و این نزدیکی او می تواند به حل آسان تر مشکلات دو 
طرف بینجامد. با این وجود برخی اختلافات، به ویژه از 
نظر اقتصادی پابرجا هستند. السودانی به تازگی با تبریک 
برد ایران در بازی با ولز، نشان داد که به وابستگی های 
همه جانبه دو کشور علاقه مند است و این علاقه مندی او 

بیش از دولت های پیشین عراق به نظر می رسد.
به گزارش خبرآنلاین حسن هانی زاده کارشناس مسائل 
خاورمیانه در مورد اهمیت سفر السودانی به ایران گفت: 
سفر السودانی به ایران در این شرایط خاص دلایلی دارد. 
این نخستین سفر السودانی به تهران در مقام نخست 
وزیری عراق است. چندین پرونده مهم در دستور کار او 
قرار گرفته. نخستین پرونده مربوط به نگرانی های امنیتی 
ایران به خاطر گروهک های تجزیه طلب تروریستی در 
اقلیم کردستان است. بیش از ۵۰ پایگاه در شهرهای 
دهوک، سلیمانیه و کرکوک وجود دارد و صدها تن از 
عناصر تروریستی با استقرار در این پایگاه ها در نوار 
مرزی ایران و اقلیم، مشکلات امنیتی برای ایران ایجاد 
می کنند. ایران در طی سال های گذشته نسبت به وجود 
این پایگاه ها هم به دولت مرکزی عراق و هم به رهبران 
اقلیم کردستان هشدارهایی داده بود. اما در گذشته 
دولت ها چندان توجهی به درخواست ایران نداشتند. در 

حوادث اخیر نیروهای نظامی با استفاده از موشک چند 
پایگاه گروهک ها را در کردستان عراق هدف قرار دهند. 
السودانی قول داده که ارتش عراق را در مرز بین دو کشور 
اعزام کند. این حرکت مثبتی است که باید عملیاتی بشود.

به گفته هانی زاده، موضوع دیگر مورد گفتگو طلب هفت 
میلیاردی ایران در زمان فروش نفت و گاز و ... به عراق 
است. از آنجا که بانک مرکزی عراق زیر نظر خزانه داری 
امریکا اداره می شود، آنها مانع از انتقال طلب ایران هستند. 
حجم مبادلات تجاری دو طرف به ۱۳ میلیارد دلار بالغ 
شده و قرار است در افق طولانی تر این رقم به ۳۰ میلیارد 
دلار برسد و موضوع دیگر دخالت ترکیه در خاک عراق و 
سوریه است. بارها ترکیه حملاتی به این دو کشور داشته 
و این موضوع عراقی ها را نگران کرده و انتظار دارد به این 
موضوع توجه شود. لایروبی اروند رود هم از موضووعات 
مورد توجه است که اگر این رود دو طرفه لایروبی شود، 
توقف کشتی ها در این منطقه آسانتر خواهد شد و خطرات 
کمتری متوجه کشتی ها می شود. به اعتبار اینکه این 

رودخانه مرزی نیازمند لایروبی مشترک است.
وی در خصوص وضعیت مذاکرات تهران و ریاض نیز 
گفت: از فروردین ماه سال گذشته مذاکرات بین ایران 
و عربستان اغاز شد و پنج دور ادامه پیدا کرد. حوادث 
اخیر باعث شد مذاکرات که قرار بود از فاز امنیتی وارد 
فاز سیاسی شود، به خاطر دخالت سعودی ها در حوادث 
متوقف شد. السودانی اصرار دارد مذاکرات در بغداد ادامه 
پیدا کند تا دو طرف مشکلات خود را حل کنند. چون 
کاهش اختلافات بین ایران و عربستان به کاهش مشکلات 
در عراق می انجامد. نفوذ معنوی ایران و نفوذ عربستان در 
برخی از مناطق عراق، می تواند روی سرنوشت این کشور 
تاثیر بگذارد. البته عربستان سعودی باید حسن نیت خود 

را ثابت کند. 
سالانه عربستان ۵۰ میلیارد دلار هزینه های جاری شبکه 
تخریبی تروریستی ایران اینترنشنال را تامین می کند و 
برای اینکه بتواند وارد گفتگوی دوباره با ایران شود، باید 

حمایت خود را از این تلویزیون قطع کند.
این کارشناس جهان عرب در مورد نظر کشورهایی چون 
عربستان، امارات و امریکا به دولت جدید عراق گفت: 
اختلاف نظر عمیقی بین امریکا و عربستان و امارات و 
السودانی وجود دارد. به اعتبار اینکه او از یک خانواده 
شیعه است که نزدیکی فراوانی به مرجعیت عراق دارد. این 
سه کشور محمد السودانی را یک شیعه اصولگرا می داند 
که به ایران نزدیک است. این برخلاف شیعه لائیک بودن 
مصطفی الکاظمی به نظر می رسد. السودانی اعتقاد بالایی 
به مرجعیت و نقش ایران در حل مشکلات عراق دارد. 
الکاظمی بیشتر به امریکا و عربستان گرایش داشت. 
السودانی نخست وزیر منتخب همه گروه های پارلمانی 
عراق است و از محبوبیت بالایی در میان شیعیان عراق 

برخوردار است.

تصمیم ارتش عراق برای استقرار نیروها در مرزها مثبت بود

پنج  پرونده مهم سفر نخست وزیر عراق به تهران

یک رسانه عربی به نقل از مسئولان عراقی جزئیاتی 
درخصوص توافق نخست وزیر این کشور با رئیس دولت 
اقلیم کردستان برای استقرار نیروهای نظامی در نوار مرزی 

عراق و ایران منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، پایگاه خبری العربی الجدید گزارشی 
درخصوص جزئیات تفاهم بغداد و اربیل برای استقرار 
نیروهای نظامی در مرز ایران و عراق برای جلوگیری از 
عملیات زمینی ایران علیه نیروهای تروریستی موجود در 

اقلیم کردستان عراق منتشر کرد.
یک نماینده برجسته پارلمان عراق در گفت وگو با این 
پایگاه خبری تاکید کرد: توافقی که میان محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق و نیچروان بارزانی، رئیس 
اقلیم کردستان منعقد شد، تشکیل یگان های مشترک 
متشکل از ارتش و مرزبانی و نیروهای پیشمرگه را شامل 

می شود.
وی گفت که دو طرف توافق کردند که این یگان های 
مشترک در اسرع وقت در مرزهای عراق و ایران مستقر 

شده و ده ها نقطه نظارت و کنترل مرزی نیز ایجاد کنند.
این نماینده پارلمان که خواستار عدم فاش شدن نامش 

شده است همچنین گفت که السودانی و بارزانی توافق 
کردند که هرگونه حمایت دولتی و حزبی از سوی اقلیم 
کردستان از گروه های مخالف نظام ایران باید متوقف شود 
و تمام مقرهای سیاسی آن ها در اربیل و سلیمانیه باید 

بسته شود.
آن ها همچنین بر سر بازرسی اردوگاه های کردهای ایرانی 
و نظارت مستقیم سازمان ملل بر اداره اردوگاه ها توافق 

کردند.
این نماینده عراقی گفت که السودانی در سفر امروز)سه 
شنبه( به تهران مضمون توافق را به مسئولان ایرانی اعلام 
خواهد کرد و بغداد امیدوار است که با این اقدامات دخالت 

ایران در مناطق مرزی عراق را متوقف کند.
از سوی دیگر، غیاث سورجی، از رهبران اتحادیه میهنی 
کردستان عراق در اظهاراتی گفت که توافق درخصوص 
اسقرار نیروهای ارتش عراق در نوار مرزی با ایران تنها راه 
ممانعت از عملیات نظامی زمینی در خاک کردستان است.
وی گفت که استقرار این نیروها با موافقت دولت اقلیم 

کردستان و احزاب حاکم انجام می شود.
این مسئول کرد تاکید کرد که احزاب کردی مخالف 

نظام ایران از دهه هشتاد قرن گذشته در اقلیم کردستان 
حضور داشتند و نظام صدام از آن ها حمایت می کرد و ما 
بارها خواستار خروج آن ها از اقلیم شدیم زیرا حضور آن ها 

خطری برای شهروندان است.
روز یکشنبه نیز یک مسئول عراقی اعلام کرد که ایرانی ها 
به کشور عراق اسناد و مدارکی دادند که نشان می دهد از 
خاک این کشور علیه ایران استفاد می شود از جمله اینکه 
برخی مجموعه های کرد از خاک اقلیم کردستان به داخل 

ایران سلاح قاچاق می کنند.
این مسئول به سفر اخیر سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه به عراق اشاره کرد و گفت که سردار 
قاآنی در دیدار با مقامات عراقی موضعش درخصوص انجام 
عملیات زمینی در داخل خاک عراق و توقف فعالیت 
گروه های کرد که متهم به دست داشتن در ناآرامی های 

اخیر ایران هستند، روشن بود.
وی گفت که طرف عراقی به این نتیجه رسیده است که 
یگان های نظامی از ارتش و نیروهایی از مرزبانی خود را 

در مرزهایش با ایران به طول ۲۰۰ کیلومتر مستقر کند.
در این گزارش آمده است که نمایندگی سازمان ملل در 

عراق نیز از این برنامه استقبال کرده تا ایران دیگر اقدام 
نظامی در اقلیم کردستان عراق انجام ندهد.

این مسئول عراقی گفت که ماموریت این نیروهای مستقر 
در مرز ایران و عراق ممانعت از فعالیت مجموعه های کرد 
علیه ایران است اما به نظر می رسد که این برنامه هنوز 

رضایت ایران را جلب نکرده است.
پیش از این یک مسئول در دفتر نخست وزیری عراق 
به العربی الجدید گفت: السودانی روز سه شنبه در راس 
هیاتی بلندپایه متشکل از برخی وزرا و مسئولین سفری 
رسمی به تهران خواهد داشت و درخصوص پرونده های 
مشترک میان دو کشور با مسئولان ایرانی رایزنی خواهد 

کرد.
این مسئول که خواستار عدم فاش شدن نامش شده 
است خاطرنشان کرد: محور رایزنی های السودانی در 
تهران درخصوص ازسرگیری وساطت عراق میان ایران 
و عربستان، مسائل امنیتی مربوط به حملات ایران به 
خاک کردستان)مواضع تروریست ها، حضور گروه های کرد 
مخالف نظام ایران در خاک کردستان عراق و دیگر مسائل 

امنیتی مربوط به کنترل مرزها خواهد بود.

رئیس جمهور اظهار داشت: ریشه 
پیشرفت های عظیم در دانشگاه ها است و 
اساساً حقد و کینه دشمن از دانشگاه و تلاش 
برای ایجاد اختلال در این نهاد مهم کشور نیز 
از همین مسئله نشأت می گیرد لذا اساتید 
دانشگاه وظیفه دارند پیشرفت های کشور را 
هم برای دانشجویان و هم برای عموم جامعه 

تبیین کنند.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی که صبح 
دوشنبه در نهمین مقصد از جلسات نظارت 
ستادی بر دستگاه های اجرایی به وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری رفته بود با ارائه گزارشی 
از سوی وزیر و معاونین، در جریان جزئیات 
عملکرد یکساله وزارتخانه قرار گرفت و در 
ادامه راهکارها و پیشنهاداتی در جهت ارتقاء 
کمی و کیفی فعالیت های این وزارتخانه 
ارائه کرد. رئیس جمهور تلاش در جهت 
ارتقاء علم و اثربخشی آن در حل مسائل و 
مشکلات کشور را از مهم ترین وظایف وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری عنوان کرد و افزود: 
امروز کشور ما دارای نظام مسائلی از چالش ها 
و مشکلات مردم و جامعه است که بهترین 
مرجع برای حل آنها دانشگاه و بهره گیری از 
ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشجویان و 
اساتید است. رئیسی در ادامه »دانشگاه تراز 
انقلاب اسلامی« را محل تربیت نیروی انسانی 
عالمِ، دانشمند، امیدوار به آینده کشور و 
مسئولیت پذیر در حل مشکلات جامعه خواند 
و تصریح کرد: اگر نگاه به دانشگاه این چنین 
باشد و بر اساس نیازهای جامعه راهکار ارائه 

کند و دانشجو و استاد مجری این راهکار 
باشند بسیاری از مسائل کشور به سهولت 
مرتفع خواهد شد. رئیس جمهور اندیشه 
حکیمانه را زمینه اجرای حاکمان دانست و 
با تاکید بر اهمیت نهاد دانشگاه افزود: گاهی 
برخی از تحقیقات و پژوهش های انجام شده 
به رغم غنای علمی به مرحله اجرا و عمل 
نمی رسد و گره ای از مشکلات کشور باز 
نمی کند که در این زمینه باید یک بازنگری از 
سوی وزارت علوم در دانشگاه ها صورت گیرد.

رئیسی رتبه پانزدهم کمی و کیفی ایران در 
تولید علمی جهان را دستاوردی افتخارآمیز 
برای کشور دانست و بر ضرورت تلاش مضاعف 

در جهت ارتقاء این رتبه تاکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن یادآوری مسئله 
بسیار مهم »افزایش بهره وری« متناسب 
با هزینه ها، تصریح کرد: بهترین افراد 
برای سنجش میزان بهره وری وزارتخانه و 

دانشگاه ها، مدیران وزارت علوم هستند.
رئیسی گفت: عضویت بیش از ۸۰ هزار نفر 
بعنوان هیئت علمی در دانشگاه های کشور، 
عدد بسیار بالا و قابل توجهی است اما مهم تر 
از آن میزان نقش آفرینی آنها در حل مسائل 
کشور و پیشبرد اهداف دولت در پیشرفت 
و آبادانی کشور است چرا که اگر دانش 
دانشمندان ما در کنار بخش های مختلف 

اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی قرار 
نگیرد، تحولی رخ نخواهد داد. رئیس جمهور 
همچنین لزوم »مدیریت و تصمیم گیری 
علم پایه« با محوریت وزارت علوم را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: اینکه گفته شد دانشگاه 
اتاق فکر دولت است شعار یا تعارف نیست، 
دولت دولتِ تحول گراست و به دنبال کم 
کردن فاصله وضع موجود و وضع مطلوب 
است و در این راستا رویکرد و نگاه تحولی، 
تحول در فرایندها و تحول نهادی پیش نیاز 

تحقق این هدف بسیار مهم دولت است.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود در 
جمع وزیر و معاونین وزارت علوم »برتری در 
رتبه دانشجو«، »اثربخش بودن تحقیقات«، 
»اشتغال پایدار«، »مرجعیت علمی«، 
»بالندگی فرهنگی« و »سلامت اجتماعی« را 
از شاخصه های مهم دانشگاه برتر از نگاه دولت 
سیزدهم عنوان کرد و افزود: وزارت علوم بر 
اساس این شاخصه ها عملکرد دانشگاه ها 
را بررسی و رتبه بندی کند و با اعلام نتایج 
آن به صورت شفاف و مقایسه آن با عملکرد 
سال قبل مشکلات احتمالی عدم پیشرفت هر 
دانشگاه را بررسی و مرتفع نماید. گنجاندن 
»واحدهای کارورزی و مهارت آموزی« در 
دروس دانشگاهی دیگر توصیه مهم رئیس 
جمهور به وزارت علوم بود که در تشریح آن 

اظهارداشت: ورزیده شدن و مهارت آموزی 
عملی دانشجویان در رشته های مختلف 
صنعتی، کشاورزی و پزشکی از ضرورت های 
امروز دانشگاههاست چرا که دانشمندان ما 
باید علاوه بر مهارت گفتن و نوشتن بر مهارت 
در عمل و اجرا هم تسلط داشته باشند. بررسی 
راه های جذب بودجه تحقیقاتی دستگاه های 
مختلف با تقاضامحوری و نظارت دانشگاه، 
انتخاب اعضای هیئت امنای دانشگاههای 
هیئت امنایی از چهره های برجسته و موثر 
ولو دارای تفاوت سلیقه در مسائل سیاسی 
با دولت، اعطای نشان ملی به دانشگاههای 
مسئولیت پذیر در ایفای نقش در مسائل 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دانشجویان، 
صندوق های  تشکیل  راهکارهای  بررسی 
دانشگاهی به عنوان پشتوانه مالی تامین برخی 
از هزینه ها از دیگر راهکارها و توصیه های 
مهم رئیس جمهور برای ارتقاء کمی و کیفی 

عملکرد وزارت علوم بود.
رئیسی در ادامه با اشاره به اهمیت جذب 
مدیران و اساتید معتقد به پیشرفت علم و 
توسعه کشور با نگاه به ظرفیت های داخلی 
کشور تصریح کرد: ما در زمینه بهره گیری از 
تجربه کشورهای دیگر هیچ محدودیتی نداریم 
اما نسخه های دیگران را به سهولت نخواهیم 
پذیرفت بلکه معتقدیم این نسخه ها باید 

توسط کارشناسان داخلی به دقت بررسی و 
متناسب با منافع ملی درباره آنها تصمیم گیری 
شود. رئیس جمهور همچنین اجرای دقیق و 
به دور از چانه زنی مصوبه ممنوعیت برگزاری 
دوره های آموزشی در دستگاه های اجرایی را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: با عمل به این 
مصوبه مهم ضابطه مندی در جذب نیرو را بر 
سیستم اجرایی و اداری کشور حاکم کنید تا 
دانشجویان و خانواده آنها همچنان به دانشگاه 
اعتماد داشته باشند و در عمل عدالت در 

آموزش و عدالت در جذب را احساس کنند.
رئیسی در ادامه ایجاد صندوق توسعه 
وزارت علوم با هدف تشویق و پشتیبانی از 
محققان، تبدیل موسسات اعزام دانشجو به 
موسسات جذب دانشجوی خارجی، افزایش 
چشمگیر پارک های علم و فناوری و همچنین 
شرکت های دانش بنیان را از اقدامات ارزشمند 
و موثر وزارت علوم برشمرد و افزود: در وزارت 
آموزش و پرورش موضوع تشکیل راهیان 
پیشرفت برای دانش آموزان و دانشجویان 
مطرح شد اما »راویان پیشرفت« باید اساتید 
دانشگاه ها باشند. رئیس جمهور افزود: ریشه 
پیشرفت های عظیم کشور از صنایع دفاعی 
گرفته تا صنعت هسته ای و علم و فناوری در 
دانشگاه ها است و اساساً حقد و کینه دشمن 
از دانشگاه و تلاش برای ایجاد اختلال در این 
نهاد مهم کشور نیز از همین مسئله نشأت 
می گیرد لذا اساتید دانشگاه وظیفه دارند 
پیشرفت های کشور را هم برای دانشجویان و 

هم برای عموم جامعه تبیین کنند.

نشست رئیس قوه قضائیه با اعضای هیئت 
مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در 
راستای رویه و مشی ریاست عدلیه طی ۱۷ 
ماه اخیر در برگزاری نشست های هم اندیشی 
و گفت وگومحور با اقشار مختلف مردمی و 
نخبگانی کشور برگزار شد. به گزارش قوه 
قضائیه، در راستای رویه و مشی ریاست 
عدلیه طی ۱۷ ماه اخیر در برگزاری 
نشست های هم اندیشی و گفت وگومحور 
با اقشار مختلف مردمی و نخبگانی کشور، 

اژه ای  حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
با اعضای هیئت مدیره کانون وکلای 
دادگستری مرکز دیدار و گفت وگو کرد. 
رئیس قوه قضائیه در این نشست طی 
کاربردی  و  توصیه هایی تخصصی  سخنانی، 
را در باب حفظ استقلال و سلامت دو نهاد 

قضاوت و وکالت مطرح کرد و اظهار داشت: 
وکیل و قاضی برای تحقق عدالت و استیفای 
حق مورد اعتماد مردم و جامعه می باشند؛ 
لذا باید نهایت تلاش و مساعی را در راستای 
صیانت و حفاظت از این دو نهاد مهم و 
اثرگذار و همچنین پیشگیری از انحرافات، 

آسیب ها و لغزش ها به کار ببندیم.
محسنی اژه ای اضافه کرد: قاضی و وکیل 
باید در نزد مردم و جامعه جایگاهی به مراتب 
بالاتر و رفیع تر از جایگاه فعلی داشته باشند 
و این مقوله ای است که ارتباط مستقیم به 
نوع رفتار و عملکرد این دو نهاد دارد. رییس 

عدلیه با تاکید بر اهمیت اصل استقلال 
مطالبی طرح کرد و تصریح کرد: قاضی 
و وکیل باید فهم و درک سیاسی داشته 
باشند اما سیاسی کاری نکنند اگر قاضی 
و وکیل، سیاسی کاری پیشه کردند آنگاه 
دیگر نمی توانند به حق و عدالت و انصاف 
رفتار کنند. همچنین در این جلسه، اعضای 
هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز 
نقطه نظرات، دیدگاه ها و پیشنهادات خود در 

خصوص مسائل مختلف طرح کردند.

العربی الجدید منتشر کرد

جزئیات توافق السودانی و بارزانی درخصوص استقرار نیرو در مرزهای ایران و عراق

رئیسی در وزارت علوم،  تحقیقات و فناوری:

محدودیتی در زمینه بهره گیری از تجربه کشورهای دیگر نداریم

محسنی اژه ای در دیدار اعضای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز:

قاضی و وکیل باید فهم و درک سیاسی داشته باشند، اما سیاسی کاری نکنند

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش:
استفاده از فرصت و ظرفیت های عظیم دریا به فرهنگ 

عمومی در کشور تبدیل شود
فرمانده معظم کل قوا در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تاکید 
کردند که استفاده از فرصت و ظرفیت های عظیم دریا به فرهنگ عمومی در 
کشور تبدیل شود. به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا 
ظهر دوشنبه در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران تأکید کردند: استفاده از فرصت دریا و ظرفیت های عظیم آن 
باید به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود. در این دیدار که به مناسبت ۷ 
آذر روز نیروی دریایی برگزار شد، حضرت آیت الله خامنه ای ارتقاء همه جانبه 
توان رزمی و تجهیزات دفاعی در نیروی دریایی و استمرار اقداماتی همچون 
دریانوردی در آبهای دوردست و بین المللی را لازم دانستند و گفتند: تقویت 
ارتباط نیروهای مسلح با دولت و سایر قوا به تفاهم و همکاری و پیشرفت کارها 
کمک خواهد کرد. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سوابق دریانوردی ایرانیان در 
گذشته که باعث انتقال فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی به مناطق دیگر دنیا 
شد، خاطرنشان کردند: با وجود این سابقه و سواحل طولانی دریایی در شمال و 
بخصوص جنوب ایران، فرهنگ استفاده از فرصتهای دریا در کشور مورد غفلت 
واقع شده و باید به فرهنگ عمومیِ مردم تبدیل شود. ایشان فرهنگ سازی در 
این زمینه و ایجاد فهم عمومی از دریا به عنوان یک زیرساخت اساسی را ضروری 
دانستند و افزودند: در چند سال گذشته بحث توسعه سواحل مکران مطرح شد 
و دولت ها هم از آن استقبال کردند اما پیشرفت جدی در این موضوع نیازمند 
فرهنگ سازی است. آیت الله خامنه ای، تولیدات هنری از جمله پویانمایی را در 
شناساندن فرصت های متنوع دریا مؤثر خواندند و گفتند: با استفاده از تولیدات 
هنری و معرفی ظرفیت های پیشرفت دریاپایه کشور چه در بخش نظامی و چه 
در بخش عمرانی، شوق مردم به استفاده از این فرصت افزایش خواهد یافت. در 
این دیدار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز گزارشی از اقدامات و 

برنامه های این نیرو در بخش های مختلف بیان کرد.

شرط وزارت کشور برای تایید مجامع عمومی احزاب
مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: تعداد اعضای حاضر در مجمع عمومی 
احزاب نباید کمتر از۳۰۰ نفر باشد. به گزارش ایسنا، عبدالله مرادی در نشست 
خبری خود اظهار کرد: امروز نهمین جلسه کمیسیون ماده ۱۰ احزاب را برگزار 
کردیم و  دستورکارهای متعددی در این جلسه بررسی شد. از جمله موضوعات 
بررسی شده در جلسه امروز برگزاری مجمع عمومی حزب اراده ملت بود که 
برگزاری مجمع این حزب بررسی و تایید شد. دستور کار بعدی جلسه امروز 
درخواست تأسیس حزب در استان اصفهان با عنوان جمعیت مطالبه گران 
عدالت خواه بود که بررسی شد و پس از اصلاحاتی در اساسنامه و مرامنامه با 
تأسیس این حزب موافقت شد. وی در ادامه بیان کرد: موضوع دیگر جلسه بحث 
فعالیت جبهه های سیاسی در کشور بود. جبهه های سیاسی با عضویت احزاب 
قانونی و اطلاع رسانی به کمیسیون ماده ۱۰ آن احزاب قادر به فعالیت هستند. 
ما در جمع بندی به این نتیجه رسیدیم که عناوین و مواردی وجود دارد که بعضاً 
مشابه هستند و به اطلاع کمیسیون ماده ده احزاب هم نرسیده است که مقرر 
شد که این مسأله مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته و گزارش  آن به کمیسیون 
ماده ده ارسال شود. مدیرکل سیاسی وزارت کشور در ادامه به آغاز به کار دوره 
هشتم خانه احزاب اشاره کرد و اظهارکرد: به تازگی شاهد آغاز به کار دوره جدید 
فعالیت هیات رئیسه خانه احزاب بودیم و نشست خوبی به این مناسبت  میان 
وزارت کشور و خانه احزاب برگزار شد. در این جلسه رویکرد دولت درخصوص 
نشاط سیاسی و رونق فعالیت احزاب به دوستان در خانه احزاب منتقل شد. از 
نظر وزارت کشور حمایت از خانه احزاب و رشد فعالیت های خانه احزاب به لحاظ 
اینکه می تواند گفت وگو های میان احزاب را جریان انداخته و پررنگ کند یکی از 
جلوه های رونق فعالیت احزاب خواهد بود. مسأله دیگر نوع حمایت ها از احزاب 
بود که یکی از موارد آن بحث حمایت یارانه ای از خانه احزاب است که در ادامه 
تقویت خواهد شد.وی خاطرنشان کرد:  ما به زودی پیش نویس آیین نامه اجرایی 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی های قانونی را به خانه احزاب ارایه خواهیم کرد 
و از مشورت آنها در یک کارگروه مشترک بهره خواهیم برد. مرادی با توصیه به 
احزاب برای برگزاری منظم جلسات و کنگره های خود اظهار کرد: مجامع عمومی 
احزاب با حضور نصف به اضافه یک اعضای حزب رسمیت می باید اما اگر این حد 
نصاب بدست نیامد باید جلسه دیگری برگزار شود که دیگر این حد نصاب نیاز 
نیست، ولی تعداد اعضای حاضر در مجمع عمومی هم نباید کمتر از۳۰۰ نفر 
باشد. وی در پایان گفت: وزارت کشور دنبال توانمندسازی احزاب است اما برخی 
احزاب هم محدود بوده و ظرفیت سیاسی و اجتماعی ندارند که پس از اجرای 
قانون کردید احزاب از سال۹۵ آنها دیگر نتوانستند به فعالیت خود ادامه دهند. 

دولت به اجرای تمام مصوبات سفرهای استانی 
متعهد است

اعضای مجمع نمایندگان مردم استان مازندران در مجلس شورای اسلامی پیش 
از ظهر دوشنبه با معاون اول رئیس جمهور دیدار کردند. به گزارش ایسنا، محمد 
مخبر در این جلسه توجه به اقتصاد دریا محور، کشاورزی و حوزه گردشگری در 
استان مازندران را پراهمیت دانست و گفت: لازم است در برنامه هفتم توسعه 
کشور برنامه ای دقیق و منسجم برای توسعه این سه بخش گنجانده شود. وی 
از اهتمام ویژه دولت برای پیگیری مجدانه و اجرای مصوبات سفرهای استانی 
رئیس جمهور خبر داد و افزود: دولت به اجرای مصوبات سفرهای استانی متعهد 
است و تخصیص اعتبارات و منابع مالی مرتبط با این مصوبات در جریان است. 
وی با بیان اینکه دولت در بخش مسکن و اشتغال برنامه ریزی و اقدامات گسترده 
ای را در پیش گرفته ، گفت: برای بخش اشتغال منابع و اعتبارات مالی مناسب 
با مکانیزم اجرا درنظر گرفته شده تا برای انواع اشتغال خرد، متوسط و خانگی 
هزینه شود. وزیر جهاد کشاورزی نیز که برای بررسی مسائل کشاورزی در این 
جلسه حضور یافت، گزارشی از برنامه ریزی ها و اقدامات انجام شده در جهت رفع 
مشکلات کشاورزان و باغداران ارائه کرد و گفت: مازندران قطب امنیت غذایی و 
کشاورزی کشور است و وزارت جهاد کشاورزی با جدیت به دنبال حل و فصل 
مشکلات کشاورزان و باغداران این استان است. استاندار مازندران هم در این 
نشست گزارشی از اقدامات صورت گرفته برای رفع مشکلات استان طی یکسال 
اخیر ارائه کرد و گفت: با پیگیری های انجام شده مشکل تعهد ارزی برای صادر 
کنندگان کشاورزی در استان مازندران مرتفع شده و اعتبارات خوبی نیز برای 
تامین سرمایه در گردش صادر کنندگان پیش بینی شده است. در این جلسه 
نمایندگان مردم استان مازندران در مجلس شورای اسلامی نیز هر کدام در 
سخنانی ضمن قدردانی از دولت به خاطر پیگیری مسائل استان، گزارشی از 
محدودیت ها و تنگناهای اصلی در حوزه های انتخابی و همچنین مشکلات 
استانی ارائه کردند و به بیان پیشنهادات و نظرات خود برای رفع کاستی ها و 
توسعه استان در حوزه های مختلف از جمله محیط زیست، اشتغال، کشاورزی، 

پسماند، راه سازی، صنایع و... پرداختند.

اخبار کوتاه

چرا دست فروشی رسمی شد؟
ادامه از صفحه 1

اما دست فروشی چند مشکل اساسی دارد. اولا این که  اگر دست فروشی در هر 
شرایطی و به هر شکلی، بازار رسمی را تحت تاثیر قرار می دهد. به هرحال بازارهای 
رسمی تحت شرایط خاصی که استانداردهای خاصی را رعایت می کنند و کد و 

شناسنامه دارند، کار می کنند.
یکی از شرایط بازار دست فروشی این است که سیال است و جایگاه خاصی 
ندارد. مشتری ای که به طور معمول این کالا را خرید می کند، نیازمند این است 
که پاسخ گویی وجود داشته باشد و در عین حال، پشتیبانی صورت گیرد و نیز 
نظارتی در آن مجموعه وجود داشته باشد، زیرا استانداردها و رعایت کیفیت، حق 

مشتری است.
در کنار این ها، زمانی که در این مقطع چنین اتفاقی می افتد، چطور می خواهد 
از دست فروشی همزمان با رعایت پشتیبانی از حق مشتری دفاع کند، این دو باید 
همزمان باید با یکدیگر باشد. چند شرط در این رابطه باید وجود داشته باشد؛ اول 
این که باید جایگاه خاص برای آنها تعریف شود. دو این که نظارت باید روی آن ها 

وجود داشته باشد تا حقوق مشتریان رعایت شود.
من فکر می کنم این ها احساساتی است که در یک جو بحرانی در شرایط 
اقتصادی کشور گاها اعلام می شود؛ بدون این که کار جدی ای انجام دهند و 

پیگیری های جدی داشته باشند.
* کارشناس بازار کار
منبع: خبرآنلاین

یادداشت


